Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – vila São João- Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 57/2025
“Indica a pavimentação do segmento que vai do Campo de Futebol dos Leites até a entrada da

Indústria de Produtos Químicos Salmix.

Senhor Presidente:

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

pavimentação do trecho que vai  do Campo de Futebol dos Leites até entrada da Indústria

de Produtos Químicos SALMIX. Observando-se a possibilidade do firmamento de uma

Parceria Público-Privado.

Justificativas:

   A presente proposição fundamenta-se na necessidade de ampliação no Itinerário

(percurso) da Linha de Transporte Público do Bairro dos Leites, de modo a atender ,

também, os moradores que residem no referido trecho. Nesse trecho tem-se observado um

aumento populacional expressivo. Daí a necessidade da Linha de ônibus dos Leites fazer

o retorno no final do segmento citado.

   Outrossim, a Fábrica de Produtos Químicos SALMIX tem sido importante no

setor de Geração de Emprego e renda em nosso Município. Atualmente, a SALMIX

possui 75 (setenta e cinco) funcionários, aproximadamente. E, também, temos ciência de

que sem a pavimentação os produtos químicos poderão chegar à Fábrica SALMIX com

resíduos de poeira.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 7 de março de 2025.

Edvaldo Vicente Ferreira

     Vereador (PSB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

V
A

LD
O

 V
IC

E
N

T
E

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

F
86

-4
D

F
4-

B
07

E
-B

37
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

F
86

-4
D

F
4-

B
07

E
-B

37
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EF86-4DF4-B07E-B379

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDVALDO VICENTE FERREIRA (CPF 449.XXX.XXX-20) em 07/03/2025 15:21:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/EF86-4DF4-B07E-B379

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/EF86-4DF4-B07E-B379